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4 §
Precisering i den skolvisa läroplanen för Åshöjdens grundskola

HEL 2023-016032 T 12 00 01

Beslut

Direktören för den svenska servicehelheten beslöt att godkänna preci-
seringen i läroplanen för Åshöjdens grundskola enligt skolans förslag. 

Beslutsmotivering

Direktören för den svenska servicehelheten beslutar om godkännandet 
av den skol- och gymnasiespecifika läroplanen för den svenska grund-
läggande och gymnasieutbildningen (Verksamhetsstadgan 25.9.2023 
kapitel 4.1.3).

Läroplanstillägget gäller byte av utbud av valfria ämnen, samt valfria 
timmar i konst- och färdighetsämnen som erbjuds i Åshöjdens grund-
skola. En del av de ämnen skolan erbjudit har under de senaste åren 
inte kunnat förverkligas eftersom för få elever valt ämnena. Andra äm-
nen har väckt stort intresse och undervisningsgrupperna har varit för 
stora. Syftet med läroplanstillägget är att erbjuda nya relevanta valfria 
ämnen och valfria timmar i konst- och färdighetsämnen som dels möter 
elevernas intressen, dels övar upp färdigheter och kompetenser som 
ingår i läroplanen. En del av ämnena i läroplanstillägget är helt nya 
medan andra är uppdaterade versioner av de nuvarande valfria ämne-
na och valfria timmarna i konst- och färdighetsämnena.

De förändringar som föreslås i den skolvisa läroplanen finns i bilagan. 
Läroplanstillägget föreslås träda i kraft den 1 augusti 2024.

Delaktighet i den skolvisa läroplansprocessen

De nya valfria ämnena och valfria timmarna i konst- och färdighetsäm-
nena har fastställts utgående från en diskussion i kollegiet där alla fick 
ge förslag på ämneshelheter. Efter det har en arbetsgrupp bestående 
av elevhandledaren och tre ämneslärare i olika ämnen jobbat vidare 
med förslagen. Till slut har ämneslärarna för de aktuella ämnena skrivit 
de nya läroplanerna i respektive ämne med stöd av arbetsgruppen och 
pedagogisk sakkunnig. Under processens gång har elevkårsstyrelsen 
hörts om läroplanstillägget och deras åsikter och förbättringsförslag har 
beaktats. Elevkårsstyrelsen var nöjda med de nya valfria ämnenas in-
nehåll och mål. Direktionen i Åshöjdens grundskola förordar läroplans-
tillägget gällande de valfria ämnena och valfria timmarna i konst- och 
färdighetsämnen.
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Barnkonsekvensanalys

De nya valfria ämnena och valfria timmarna i konst- och färdighetsäm-
nena möter elevernas intressen och behov bättre än nuvarande äm-
nen, vilket innebär bättre och större utbud av valbara och valfria ämnen 
från elevernas synvinkel.

Upplysningar
Sabina Lumivirta, pedagogiskt sakkunnig, telefon: 310 38293

sabina.lumivirta(a)hel.fi

Bilagor

1 Åshöjden läroplanstillägg
2 ÅSHÖJDEN VALFRIA ÄMNEN ÖVERSIKT
3 Åshöjden läroplan Design och redesign åk 7
4 Åshöjden läroplan Kreativ media åk 7
5 Åshöjden läroplan Må bra åk 8-9
6 Åshöjden läroplan Spela i band åk 8
7 Åshöjden läroplan Teckning, målning och keramik åk 8
8 Åshöjden läroplan Tillämpad matematik åk 8-9
9 Åshöjden läroplan Ull, lin och bomull åk 8

Sökande av ändring

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden
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ANVISNINGAR FÖR SÖKANDE AV ÄNDRING

1
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

4 § i protokollet.

Den som är missnöjd med beslutet kan framställa en skriftlig begäran 
om omprövning. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos 
domstol.

Rätt att begära omprövning

Omprövning får begäras

 av den som ett beslut avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel di-
rekt påverkas av beslutet (part)

 av kommunmedlemmarna

Den tid inom vilken omprövning ska begäras

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska inlämnas till Helsingfors stads registra-
torskontor senast den bestämda tidens sista dag under registratorskon-
torets öppettid.

Om beslutet har delgetts per post anses en part ha fått del av beslutet 
sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något annat påvisas. En 
kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att proto-
kollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Om beslutet har delgetts som elektroniskt meddelande anses en part 
ha fått del av beslutet tre dagar efter att meddelandet avsändes, om in-
te något annat påvisas.

Dagen för delfåendet räknas inte in i den bestämda tiden. Om sista da-
gen av den bestämda tiden är en helgdag, självständighetsdagen, förs-
ta maj, jul- eller midsommarafton eller en helgfri lördag får begäran om 
omprövning inlämnas första vardagen därefter.

Omprövningsmyndighet

Omprövning begärs hos Helsingfors stads fostrans- och utbildnings-
nämnd.

Omprövningsmyndighetens kontaktuppgifter är:

Skyddad e-post:             https://securemail.hel.fi/
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Använd alltid skyddad e-post när du skickar personliga uppgifter.

Nämn alltid diarienumret (t.ex. HEL 2021-000123) i ditt meddelande om 
ditt ärende redan har upptagits till behandling vid Helsingfors stad.

E-postadress: helsinki.kirjaamo@hel.fi 
Postadress: PB 10
 00099 HELSINGFORS STAD
Besöksadress: Helsingfors stads registratorskontor
 Norra esplanaden 11-13
Telefonnummer: 09 310 13700

  

Registratorskontoret är öppet måndag–fredag kl. 08.15–16.00.

Formen för och innehållet i begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska göras skriftligt. Elektroniska dokument 
uppfyller kravet på skriftlig form.

I begäran om omprövning ska uppges

 det beslut som begäran om omprövning gäller 
 hurdan omprövning som begärs 
 på vilka grunder omprövning begärs 
 vem som begär omprövning 
 på vilka grunder den som begär omprövning är berättigad att göra 

detta 
 kontaktuppgifter till den som begär omprövning

Protokoll

Protokollsutdrag och -bilagor som hänför sig till beslutet skickas på be-
gäran. Handlingar kan beställas från Helsingfors stads registratorskon-
tor
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Niclas Grönholm
direktören för svenska service-
helheten

Beslutet är elektroniskt undertecknat.

Protokollet har hållits tillgängligt i det allmänna datanätet på adressen 
www.hel.fi 12.01.2024.


